- 1 -

令和２年４月９日

５・６年生保護者 様

鉾 田 市 教 育 会 長 狩野 秀彦

鉾田市立白鳥西小学校長 佐藤 雅彦

令和２年度 鉾田市教育会小学校陸上記録会の中止について（お知らせ）

陽春の候 保護者の皆様におかれましては，益々ご健勝のことと拝察いたします。

さて，標記のことにつきまして，４月６日（月）に行われました鉾田市教育会評議員

会兼総会において慎重に協議を重ねました。

つきましては，下記の理由等により本年度の開催を中止することといたしましたので，

ご了承くださいますようお知らせします。

記

中止決議の理由

○ 新型コロナウイルス感染症にかかる現段階の国内外の状況，また，以下の

市内感染防止，児童への感染防止の観点から。

・多くの児童及び教職員，保護者が集合する機会となるのを避けるため。

・バスによる送迎が３密（密集、密閉、密接）になる可能性が高いため。

・記録会に向けた各学校での練習等において感染リスクを避けるため。

なお，令和３年度における「鉾田市教育会小学校陸上記録会」については，今後の状

況を確認しながら，参加児童，記録会の運営方法，開催場所等を検討し，実施の有無を

決定することといたします。

問い合わせ先

鉾田市立白鳥西小学校

電 話 ０２９１－３９－３００４

担 当 教頭 小橋 元